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Informacja prasowa,  20 września 2017 r. 
 

 

Nie ma śmieci – są surowce! 

Relacja z Akcji Sprzątanie świata – Polska 2017 

 

 

Już po raz 24. w Polsce odbyła się Akcja Sprzątanie świata – w tym roku pod hasłem „Nie ma 
śmieci – są surowce”. Celem tej edycji było zwrócenie uwagi, na to że przedmioty, które 
potocznie nazywamy śmieciami, są w rzeczywistości surowcami. Nie mogą one kończyć 
jako „śmieci” - na składowisku, w lesie czy w rzece, ale poprzez segregację odpadów 
powinny z powrotem trafiać do wykorzystania, funkcjonując jako zasób w Gospodarce o 
Obiegu Zamkniętym (GOZ). Albo jako rzeczy „z drugiej ręki” służyć innym. 
 
Z pierwszych informacji z całej Polski wynika, że do Akcji, jak co roku włączyło się tysiące 
wolontariuszy ze szkół, samorządów, stowarzyszeń lokalnych i wolontariatów 
pracowniczych.   
W Krakowie, na Zakrzówku, i podwarszawskiej Zielonce nurkowie sprzątali tereny 
podwodne, w Woli Radziszewskiej odbyło się „odblaskowe” Sprzątanie świata, a w Okunince 
osadzeni z Zakładu Karnego we Włodawie sprzątali brzeg i dno Jeziora Białego. W 
Chłapowie, jak co roku, najmłodsi uczniowie zakasali rękawy i posprzątali najbliższą okolicę, 
a w Wieruszowie bardzo aktywnie w Akcję włączyli się podopieczni Ochotniczego Hufca 
Pracy. Raporty z Akcji, które spływają do nas są imponujące i napawają optymizmem. 
Zachęcamy wszystkich do nadsyłania raportów i wypełniania formularza sprawozdawczego! 
 http://www.sprzatanieswiata-polska.pl/ =>  O Akcji => Formularz sprawozdania.  
http://www.sprzatanieswiata-polska.pl/index.php/o-akcji/formularz-sprawozdania-z-akcji-sprzatanie-
swiata-polska-2017  
 

W piątek, 15 września w ramach Finału Akcji przeprowadzono sprzątanie praskiego brzegu Wisły 

w Warszawie, w którym wzięło udział ponad 300 osób, wśród których znaleźli się: 

 uczniowie i opiekunowie z 7 warszawskich szkół: Gimnazjum nr 64, Szkoły Podstawowej nr 

146, Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Toruńskiej 23, Szkoły Podstawowej nr 240, 

Szkoły Podstawowej nr 357, VIII Liceum Ogólnokształcącego, Szkoły Podstawowej nr 115,   

 ambasadorowie i pracownicy kilkunastu placówek dyplomatycznych, m. in: Australii, Danii, 

Armenii, Argentyny, Ukrainy, Węgier, Nowej Zelandii, Norwegii, Tajlandii, Francji, Indonezji, 

Turcji, Serbii, USA, Chin, Finlandii, Szwecji,   

 edukatorzy i przedstawiciele Dzielnicy Wisła,  

 partnerzy Akcji Sprzątanie świata – Polska 2017: DB Schenker, Fundacji Prokarton, Rekopol 

Organizacji Odzysku Opakowań, Systemu Zbiórki po Środkach Ochrony Roślin PSOR oraz 

Coca Cola HBC,  

 wolontariusze z Royal Bank of Scotland,  

 przedstawiciele Zarządu Zieleni Miasta st. Warszawy, będący współorganizatorami 

warszawskiego finału,  
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 zespół Fundacji Nasza Ziemia.  

 

W ramach Finału Akcji zebraliśmy około 100 worków odpadów (prawie pół ciężarówki!), 

zalegających na praskim brzegu. Wspólnym działaniem pokazaliśmy, że troska o czystość 

nadwiślańskich plaż leży na sercu wszystkim mieszkańcom Warszawy.  

 

 

W niedzielę, 17 września, w Wychódźcu koło Czerwińska odbyło się symboliczne zakończenie 

Akcji. Po sprzątaniu brzegów Wisły przez społeczność Wychódźca odbył się sąsiedzki festyn. 

Organizatorem wydarzenia był sołtys Marcin Ciećwierz, a współorganizatorem Fundacja Nasza 

Ziemia. Gośćmi specjalnymi wydarzenia byli Mira Stanisławska-Meysztowicz, inicjatorka Akcji w 

Polsce i Marcin Podgórski, Dyrektor Departamentu Gospodarki Odpadami oraz Pozwoleń 

Zintegrowanych i Wodnoprawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Więcej informacji: 

 

Sławomir Brzózek 

prezes Zarządu Fundacji Nasza Ziemia, 501 535 032 

 slawek@naszaziemia.pl 

 

Barbara Jędrzejczyk 

koordynator Akcji, 534 610 534 

basia.jedrzejczyk@naszaziemia.pl 
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Organizator Akcji Sprzątanie świata – Polska 
 

Fundacja Nasza Ziemia jest organizacją pozarządową, założoną w 1994 roku przez Mirę Stanisławską-Meysztowicz. 

Realizuje cele mające status pożytku publicznego, specjalizując się w edukacji ekologicznej i obywatelskiej. Misją 

Fundacji jest podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa, wzmocnienie poczucia 

odpowiedzialności za środowisko naturalne i aktywizacja do działań służących jego ochronie. Od 23 lat 

sztandarowym działaniem Fundacji Nasza Ziemia jest kampania „Sprzątanie świata – Polska”. Więcej: 

www.naszaziemia.pl i facebook.com/naszaziemia  

 

 

Partnerzy Akcji Sprzątanie świata – Polska 2017: 
 
System PSOR W ramach Systemu PSOR użytkownik może oddać swoje opakowania do sklepów 

zajmujących się sprzedażą środków ochrony roślin. Prowadzący takie sklepy nie mogą odmówić ich 

przyjęcia, o ile opakowanie jest czyste i trzykrotnie przepłukane. Następnie opakowania te są odbierane 

przez Operatora Systemu – który zagospodarowuje je zgodnie z obowiązującym prawem. 

Polskie Stowarzyszenie Ochrony Roślin (PSOR) reprezentuje branżę środków ochrony roślin. PSOR 

realizuje projekty mające na celu kompleksową informację i edukację na temat bezpiecznego i 

odpowiedzialnego stosowania środków ochrony roślin.  PSOR jest właścicielem i koordynatorem 

Systemu Zbiórki Opakowań PSOR. W imieniu firm wprowadzających na rynek środki ochrony roślin, 

prowadzi ogólnopolską kampanię edukacyjną pod hasłem „Liczy się każde opakowanie”. Stowarzyszenie 

promuje również bezpieczne stosowanie środków ochrony roślin pod hasłem „Nie tylko plony 

potrzebują ochrony”. W 2015 roku PSOR rozpoczął ogólnopolską kampanię edukacyjną „W ochronie 

koniecznej”. Jej celem jest informowanie o współczesnych sposobach produkcji roślinnej i nowoczesnym 

rolnictwie, w którym stosuje się środki ochrony roślin. 

 
Grupa DB Schenker od wielu lat konsekwentnie prowadzi politykę zrównoważonego rozwoju. Jednym z 

jej najważniejszych założeń jest szacunek wobec środowiska naturalnego i ciągłe doskonalenie procesów 

i technologii uwzględniających potrzeby ekologiczne. Więcej o DB Schenker i zaangażowaniu 

społecznym na www.dbschenker-csr.pl   
 

LocalSpot to narzędzie, dzięki któremu w łatwy sposób mieszkańcy i urzędy mogą się ze sobą 

komunikować.  Dzikie wysypiska śmieci, dziury w jezdni, niesprawne oświetlenie ulicy, dewastacja – te i 

inne problemy można zgłaszać do gminy korzystając ze smartfona lub przez portal. LocalSpot to nie 

tylko zgłaszanie problemów, ale również możliwość informowania mieszkańców i turystów o tym co się 

dzieje w gminie.  

Za pomocą LocalSpot urzędy mogą informować o przerwie w dostawie wody, utrudnieniach z powodu 

remontu ulicy, albo powiadamiać o lokalnych atrakcjach turystycznych, koncercie lub pikniku rodzinnym, 

promując w ten sposób miejscowość i działania urzędu. LocalSpot to nowoczesna platforma, która 

umożliwia współdziałanie mieszkańców i urzędów, budowanie nowej relacji i zaangażowania dla dobra 

lokalnej społeczności. Wystarczy ściągnąć aplikację LocalSpot na telefon (iOS, Android) lub wejść na 

stronę www.localspot.pl. 
 

Fundacja ProKarton została założona przez producentów materiału opakowaniowego do mleka i soków jakim jest 

wielomateriałowy karton do żywności płynnej. Fundacja powstała w 2011 roku w odpowiedzi na społeczne 

zapotrzebowanie w zakresie edukacji ekologicznej. ProKarton promuje korzystanie z kartonów do płynnej żywności, 

jako opakowań nowoczesnych, gwarantujących najlepszą ochronę zapakowanej w nie płynnej żywności. 

Opakowania kartonowe posiadają szereg atrybutów ekologicznych, dzięki którym minimalizowaniu ulega ich 

wpływ na środowisko naturalne.  

Cele Fundacji ProKarton: 

• poszerzanie wiedzy konsumentów na temat zalet kartonowych opakowań do płynnej żywności, 

• kreowanie pozytywnego wizerunku opakowań kartonowych do płynnej żywności, 

• wspieranie recyklingu opakowań kartonów do płynnej żywności, 

• prowadzenie konstruktywnego dialogu z mediami i innymi interesariuszami w obszarze ochrony 

środowiska i zarządzania odpadami opakowaniowymi. 

Misją Fundacji ProKarton jest edukacja ekologiczna oraz promowanie kartonów do mleka i soków, które 

jako nowoczesna forma opakowań do płynnej żywności, zapewniają jej najlepszą ochronę. Więcej 

informacji o działaniach Fundacji: www.prokarton.org 
 

Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A. została założona w 2002 roku przez czołowe polskie 

i międzynarodowe przedsiębiorstwa, w celu realizacji ciążących  na przemyśle obowiązków odzysku 

i recyklingu opakowań wprowadzanych przez nich na rynek. Obecnie współpracuje z ponad 2 000 

przedsiębiorców, których produkty opakowane są w blisko co 3 opakowanie trafiające na polski rynek. 

http://www.naszaziemia.pl/
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Rekopol to lider wśród tego typu podmiotów w Polsce. Realizując obowiązki przedsiębiorców tworzy 

największy w kraju system zbiórki selektywnej odpadów opakowaniowych na terenie 700 gmin.  

Rekopol prowadzi akcje edukacyjne dotyczące selektywnej zbiórki odpadów i świadomych zakupów. 

Przykładem zaangażowania w tym obszarze jest autorska, ogólnopolska kampania Dzień bez Śmiecenia. 

Wiele z tych działań podejmowanych jest wspólnie  z przedsiębiorcami, współtworząc i realizując tym 

samym przedsięwzięcia z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu. Jako jedyny podmiot w Polsce 

Rekopol udziela licencji na znak towarowy „Zielony Punkt”.  


